

Jornal Oficial



Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

ANO XIX

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 26 DE MAIO DE 2025

Nº 097

EXECUTIVO/GABINETE

PORTARIA 1675/2025 - GP, de 23 de maio de 2025.

Exonera, a pedido, servidora municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e CONSIDERANDO o memorando eletrônico nº 10.900/2025,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar, a pedido, a servidora efetiva LORENA DE CASTRO MESQUITA, Enfermeira, matrícula nº 11162, integrante do quadro pessoal permanente deste Município.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 16 de maio de 2025.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 23 de maio de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1676/2025 - GP, de 23 de maio de 2025.

Exonera, a pedido, servidora municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e CONSIDERANDO o protocolo eletrônico nº 4.388/2024,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar, a pedido, a servidora efetiva ROBERTA KARLINE LINS DA SILVA, Nutricionista, matrícula nº 11519, integrante do quadro pessoal permanente deste Município.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 23 de maio de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1677/2025 - GP, de 23 de maio de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em observância a Lei Complementar nº 119, de 30 de janeiro de 2025,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar, a pedido NATÁLIA MOREIRA CAFÉ do cargo de provimento em comissão de ASSESSORA ESPECIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 23 de maio de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1678/2025 - GP, de 23 de maio de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em observância a Lei Complementar nº 129, de 28 de fevereiro de 2025,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar ALDESSON MONTEIRO DE MELO do cargo de provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 23 de maio de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA 162/2025-SEMARH, de 26 de maio de 2025.

Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio a Servidor Público Municipal.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o art. 2º da Lei Complementar Municipal nº 41/2005, RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER o gozo de Licença Prêmio ao servidor efetivo do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, JOSÉ FRANCISCO BERNARDINO DOS SANTOS NETO, ocupante do cargo de Gari, matrícula nº 6.194, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos - SEMSUR, pelo período de 03 (três) meses, a partir de 01/07/2025 a 01/10/2025, conforme consta nos autos do Processo Administrativo Memorando Sistema 1Doc. nº 4.310/2025 devendo retornar a suas funções em 02 de outubro de 2025.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Francisco de Assis Paiva Filho
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 188/2024

Processo nº 4801/2024

Adesão Nº 013/2024, decorrente da Ata de Registro de Preços nº 038/2023 do Pregão Eletrônico nº 023/2023 – Processo Administrativo nº 04101.049758/2022-38 do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte.

CONTRATANTE, O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, com sede na Rua Alexandre Cavalcanti, n.º 45, Centro, São Gonçalo do Amarante/RN, inscrito no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o número 08.079.402/0001-35, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE, com sede na Rua Alexandre Cavalcanti, nº 3111, São Gonçalo do Amarante/RN - CEP: 59291-625, inscrita com CNPJ do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE sob o nº 14.026.965/0001-68, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde

CONTRATADA: INSTRUCON COMÉRCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.948.060/0001-30, com sede na AV. Cel. Frederico Lundgren, Nº 159, Casa Caiada, – Olinda/PE

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato por um período de 1 (um) ano, a contar de 22 de maio de 2025 até o dia 21 de maio de 2026, podendo ser rescindido após a celebração de nova licitação e celebração contratual.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo tem fundamento legal no art. 57, Inciso II, § 2º da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, assim como no Contrato Administrativo, e na melhor forma do Direito Administrativo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente aditivo ocorrerão por conta de recursos específicos, consignados no Orçamento Geral do Município, na seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE FUNÇÃO 10 - SAÚDE SUBFUNÇÃO 301 - ATENÇÃO BÁSICA PROGRAMA 3030 - GESTÃO DA ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2049 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA ELEMENTO DE DESPESA 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FONTE DE RECURSO 16000000 - CUSTEIO SUS FEDERAL - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE FUNÇÃO 10 - SAÚDE SUBFUNÇÃO 304 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA PROGRAMA 3031 - VIGILÂNCIA EM SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2044 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE ELEMENTO DE DESPESA 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FONTE DE RECURSO 16000000 - CUSTEIO SUS FEDERAL - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE FUNÇÃO 10 - SAÚDE SUBFUNÇÃO 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL PROGRAMA 3032 - GESTÃO E INVESTIMENTO EM SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2271 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ELEMENTO DE DESPESA 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FONTE DE RECURSO 15001002 - DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE COM RECURSOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE FUNÇÃO 10 - SAÚDE SUBFUNÇÃO 301 - ATENÇÃO BÁSICA PROGRAMA 3033 - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE PROJETO/ATIVIDADE 2273 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO - CER III ELEMENTO DE DESPESA 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FONTE DE RECURSO 15001002 - DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE COM RECURSOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS / 16000000 - CUSTEIO SUS FEDERAL - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE FUNÇÃO 10 - SAÚDE SUBFUNÇÃO 301 - ATENÇÃO BÁSICA PROGRAMA 3030 - GESTÃO DA ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2275 - FORTALECIMENTO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA ELEMENTO DE DESPESA 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FONTE DE RECURSO 15001002 - DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE COM RECURSOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS.

RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato originário, naquilo que não contrariem o presente termo aditivo.

São Gonçalo do Amarante/RN, 21 de maio de 2025
TEREZINHA GUEDES RÊGO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE
HIVSON LUIZ SOARES
INSTRUCON COMÉRCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA
CONTRATADA

PORTARIA Nº 006/2025, de 26 de maio de 2025.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS, COMPRAS E CONVÊNIOS DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas previstas na Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO a vigência da Lei 14.133/2021 – Nova Lei de Licitações, bem como a necessidade de providências para sua implantação; CONSIDERANDO as disposições contidas nos arts. 7º e 8º do novo regime jurídico das licitações, que dispõem sobre os agentes de contratação, bem como a equipe de apoio;

CONSIDERANDO o art. 10, I, da Lei 69, de 30 de setembro de 2015;

CONSIDERANDO as atribuições conferidas à Secretaria Municipal de Licitações, Contratos, Compras e Convênios, conferidas pela Lei Complementar Municipal nº 81/2018, em especial art. 3º, XX, XXI, XXVIII e XXX, c/c ANEXO ÚNICO, I, alínea "g", e XII; CONSIDERANDO a Função Especializada da Secretaria Municipal de Licitações, Contratos, Compras e Convênios, responsável pela operacionalização de todos os processos licitatórios do município;

RESOLVE:

Art. Art. 1º. Designar Luciana Mauricio Costa, Coordenadora Geral de Gestão de Contratos da Secretaria Municipal de Licitações, Contratos, Compras e Convênios, para responder interinamente pelo cargo de Assessor Jurídico II desta respectiva Secretaria, somente mantendo a remuneração do cargo original.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Licitações, Contratos, Compras e Convênios de São Gonçalo do Amarante/RN, em 26 de maio de 2025.

João Batista de Souza Júnior

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS, COMPRAS E CONVÊNIOS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 019/2025

A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, através do seu Agente de Contratação, torna público a quem interessar, que estará realizando o Pregão Eletrônico nº 019/2025, no modo de disputa ABERTO, MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 09/06/2025 às 09h01m, cujo objeto é Registro de Preços é a aquisição para MEDICAMENTOS EM GERAL, o qual constitui itens vitais para a manutenção das atividades desenvolvidas pelas Unidades de Saúde deste município, através da Secretaria Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Edital. O edital e seus anexos encontram-se no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 26 de maio de 2025.
MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA DE MORAIS
Agente de Contratação

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONCESSÃO DE PATROCÍNIO FINANCEIRO N.º 007/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, por intermédio da Secretaria Municipal de Agropecuária e Desenvolvimento Agrário, torna público, para conhecimento dos interessados que fará a seleção de propostas, nas condições estabelecidas na modalidade CHAMAMENTO PÚBLICO em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores, que tem por objetivo selecionar Pessoa Jurídica de Direito Privado, especializada na gestão, organização e promoção de eventos culturais, sociais, esportivos, que atendam às necessidades do município para a execução da 5ª AGROFEST 2025. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de São Gonçalo do Amarante/RN, e terá validade até os prazos legais previstos neste edital. O edital e seus anexos encontram-se no site: <https://licitacao.saogoncalo.m.gov.br/category/chamada-publica/>

São Gonçalo do Amarante/RN, 26 de maio de 2025.
JOSÉ MARCONI PEREIRA DOS SANTOS
Secretário Adjunto Municipal de Agropecuária, Desenvolvimento Agrário, Pesca e Aquicultura

EXECUTIVO/EDUCAÇÃO

EDITAL – PROCESSO SELETIVO Nº 002/2025
NONA CONVOCAÇÃO

O Município de São Gonçalo do Amarante, por meio da Secretaria Municipal de Educação, representada por sua secretária, Sra. Luísa de Marilac de Castro Leite, no uso de suas atribuições legais, conferida pela Lei Complementar nº 119/2025, de 30 de janeiro de 2025, torna pública a nona convocação dos candidatos às vagas previstas no Edital 02/2025, conforme resultado final divulgado no JOM, Edição Extra, nº 073 de 16 de abril de 2025, retificado no dia 23 de abril de 2025.

CANDIDATOS PARA SE APRESENTAREM NO DIA 28/05/2025 (Das 8h às 12h e das 13h às 16h)

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS:

51	HELENA CATERINE FERREIRA REGIS	04*****28	20/06/1983	90	APROVADA
52	FABIANA DA SILVA ARAÚJO MACHADO	05*****46	22/07/1984	90	APROVADA

COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA

51	SONALLE MARIA DA SILVA MONTEIRO	01*****20	13/04/1987	70	APROVADA
----	---------------------------------	-----------	------------	----	----------

PROFESSOR DE MATEMÁTICA

8	ELIZABETE VANESSA CABRAL DA ANUNCIÇÃO	10*****71	22/07/1994	90	APROVADA
---	---------------------------------------	-----------	------------	----	----------

PROFESSOR DE GEOGRAFIA

4	MARIA APARECIDA PINTO DE AGUIAR PAIXÃO	78*****53	15/11/1968	80	APROVADA
---	--	-----------	------------	----	----------

68 - Centro, São Gonçalo do Amarante - RN, 59290-000, das 8h às 12h e das 13h às 16h.
Os atendimentos se darão POR ORDEM DE CHEGADA.
Documentação necessária, conforme subitem 10.2 do Edital 025/2025, retificado no dia 10 de abril de 2025.

- () CPF (cópia e original)
- () RG (cópia e original)
- () PIS/PASEP (cópia e original)
- () TÍTULO ELEITORAL (cópia e original)
- () DUAS FOTOS 3X4
- () COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (cópia e original)
- () COMPROVANTE DE QUITAÇÃO COM A JUSTIÇA ELEITORAL (original)
- () DIPLOMA DO CURSO DE GRADUAÇÃO (cópia e original)
- () DIPLOMA DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO (cópia e original – Para o Cargo de AEE)
- () DOCUMENTO DE QUITAÇÃO COM O SERVIÇO MILITAR (HOMENS) / (EXCETO A PARTIR DE 45 ANOS DE IDADE) (original)
- () CARTEIRA DE TRABALHO (página com a foto e página da qualificação em que constam os dados pessoais do candidato) (cópia e original)
- () CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO (cópia e original)
- () DECLARAÇÃO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS: [Emitir Certidão de Antecedentes Criminais](#) (original)
- () CERTIDÃO NEGATIVA – RECEITA FEDERAL: [Emitir Certidão Negativa - Receita Federal](#) (original)
- () LAUDO/ ATESTADO MÉDICO (cópia e original, especificamente para candidatos PcD)
- () ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL ASO (cópia e original)
- () DOCUMENTAÇÃO DE COMPROVAÇÃO INDÍGENA (cópia e original, especificamente para o cargo de professo indígena)

São Gonçalo do Amarante-RN, 26 de maio de 2025
LUIZA DE MARILAC DE CASTRO LEITE
Secretária Municipal de Educação

SAAE/LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 13050003/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: FR CONEXOES LTDA, CNPJ 46.945.369/0001-78, sediada a Rua Amendoins, nº 139 – Fones: (41) 3552-1382 - Uberaba - CEP 81550-040 - Curitiba/PR; DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios– Exercício 2025– Projeto: 80.04.122.8001.2231; Elemento de Despesa 33.90.30- Material de Consumo; Fonte de Recurso: 17530000– Recursos Provenientes de Taxas, contribuições e Preços Públicos; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores. Valor contratado: R\$ 61.013,00 (Sessenta e um mil e treze reais); LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante 26 de Maio de 2025- ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas; CONTRATANTE– FR CONEXOES LTDA – CONTRATADO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20050003/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: LOC NORDESTE COMERCIO E SERVICO EIRELI, CNPJ 39.681.057/0001-39, sediada a Avenida TV.SETE DE SETEMBRO, 442 - CEP: 59330000 - UF: RN - Município: Jucurutu – Fones: (84) 98165-9237; DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios– Exercício 2025– Projeto: 80.04.122.8001.2469 – Aquisição de moveis, utensílios e equipamentos para o apoio administrativo e operacional do sistema de abastecimento; Elemento de Despesa: 44.90.52- Equipamento e material permanente; Fonte de Recurso: 17530000– Recursos Provenientes de Taxas, contribuições e Preços Públicos; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores. Valor contratado: R\$ R\$ 88.181,23 (Oitenta e oito mil, cento e oitenta e um reais e vinte e três centavos); LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante 26 de Maio de 2025- ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas- CONTRATANTE; LOC NORDESTE COMERCIO E SERVICO EIRELI – CONTRATADO.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 13050004/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: HIDROPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO, CNPJ 69.939.239/0001-28, sediada a Av. Duas Unas, 777 – Fones: (81)34810678 / 34810355 - Santo Aleixo - CEP 54.120-560- Av. Duas Unas, 777 – Conjunto Industrial Multifabril do Jaboatão; DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios– Exercício 2025– Projeto: 80.04.122.8001.2231; Elemento de Despesa 3.3.90.30 – Material de Consumo; Fonte de Recurso: 17530000– Recursos Provenientes de Taxas, contribuições e Preços Públicos; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores. Valor contratado: R\$ 108.510,00 (Cento e oito mil quinhentos e dez reais); LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante 26 de Maio de 2025- ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas; CONTRATANTE– DELTA CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – CONTRATADO.

Onde Lia-se:

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)
0110	1800	Tubo pvc pba jei, classe 15, dn 50 mm, Para rede de agua (nbr 5647).	Metros	Hidroplast	R\$ 9,50
0112	200	Tubo pvc pba jei, classe 20, dn 100 mm, Para rede de agua (nbr 5647).	Metros	Hidroplast	R\$ 37,30
0153	50	Tubo pvc coletor esgotor branco de 6m com diametro de 250mm.	UND	Hidroplast	R\$ 450,00
0154	100	Tubo pvc coletor para esgoto de 150Mm, branco - 6m.	UND	Hidroplast	R\$ 112,00
0156	100	Tubo pvc coletor para esgoto dn 50Mm, branco - 6m.	UND	Hidroplast	R\$ 25,00
0157	100	Tubo pvc pba je para coleta de esgoto Dn 100 mm, 6 metros – cor ocre (nbr 7362 da abnt).	TUB	Hidroplast	R\$ 119,00
0158	150	Tubo pvc pba je para coleta de esgoto Dn 150 mm, 6 metros – cor ocre (nbr 7362 da abnt).	TUB	Hidroplast	R\$ 239,00
Valor Total: R\$ 110.002,00 (Cento e dez mil e dois reais)					

Ler- se:

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)
0110	1800	Tubo pvc pba jei, classe 15, dn 50 mm, Para rede de agua (nbr 5647).	Metros	Hidroplast	R\$ 9,50
0112	200	Tubo pvc pba jei, classe 20, dn 100 mm, Para rede de agua (nbr 5647).	Metros	Hidroplast	R\$ 37,30
0153	50	Tubo pvc coletor esgotor branco de 6m com diametro de 250mm.	UND	Hidroplast	R\$ 450,00
0154	100	Tubo pvc coletor para esgoto de 150Mm, branco - 6m.	UND	Hidroplast	R\$ 112,00
0156	100	Tubo pvc coletor para esgoto dn 50Mm, branco - 6m.	UND	Hidroplast	R\$ 25,00
0157	100	Tubo pvc pba je para coleta de esgoto Dn 100 mm, 6 metros – cor ocre (nbr 7362 da abnt).	TUB	Hidroplast	R\$ 119,00
0158	150	Tubo pvc pba je para coleta de esgoto Dn 150 mm, 6 metros – cor ocre (nbr 7362 da abnt).	TUB	Hidroplast	R\$ 239,00
Valor Total: R\$ 108.510,00 (Cento e oito mil quinhentos e dez reais)					

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº ° 06050003/2025
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: MARLY F. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS, CNPJ nº 10.698.964/0001-09, com sede a RUA MAURICIO FERNANDES 450 LOJA, BAIRRO SANTA TEREZINHA, SAO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CEP 59290-000 Insc. Est. 20.585.872-4– CNPJ 69.939.239/0001-28, neste ato representado por seu representante legal, MARLY FERNANDES DE OLIVEIRA; DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios– Exercício 2025– Projeto: 80.04.122.8001.2231; Elemento de Despesa 3.3.90.30 – Material de Consumo; Fonte de Recurso: 17530000– Recursos Provenientes de Taxas, contribuições e Preços Públicos; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores. Valor contratado: R\$ 182.540,36 (Cento e oitenta e dois mil, quinhentos e quarenta reais e trinta e seis centavos); LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante 26 de Maio de 2025- ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas; CONTRATANTE– DELTA CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – CONTRATADO.

Onde Lia-se:

Item	Qtd	Descrição	Und	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
002	55.000	Cimento portland pozolanico cp iv-32	Kg	0,60	33.000,00
008	853	Aço ca-50, 8,0 mm, vergalhão	Kg	7,89	6.730,17
009	1.333	Aço ca-50, 10,0 mm, vergalhão	Kg	7,49	9.984,17
0014	15	Arame galvanizado 18 bwg, d = 1,24mm (0,009 kg/m)	Kg	21,99	329,85
0015	300	Treliça nervurada (espacador), altura = 120,0 mm, diametro dos banzos inferiores e superior = 6,0 mm, diametro da diagonal = 4,2 mm	Metros	5,86	1.758,00
0016	250	Chapa/painel de madeira compensada plastificada (madeirite plastificado) para forma de concreto, de 2200 x 1100 mm, e = 20 mm	Metros	109,51	27.377,50
0017	192	Sarrafo *2,5 x 5* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - bruta	Metros	3,13	600,96
0022	12.000	Tijolo ceramico maciço comum de *5 x 10 x 20* cm (l x a x c)	Und	0,47	5.640,00
0023	24.000	Bloco ceramico / tijolo vazado para alvenaria de vedacao, 8 furos na horizontal de 9 x 19 x 19 cm (l x a x c).	Und	0,74	17.760,00
0024	1.500	Ripa nao aparelhada, *1,5 x 5* cm, em macaranduba/massaranduba, angelim ou equivalente da regioao – bruta.	Metros	2,29	3.335,00
0026	300	Viga nao aparelhada *6 x 16* cm, em macaranduba/massaranduba, angelim ou equivalente da regioao – bruta.	Metros	39,97	11.991,00
0028	12	Telha de barro / ceramica, nao esmaltada, tipo colonial, canal, plan, paulista, comprimento de *44 a 50* cm, rendimento de cobertura de *26* telhas/m2	Mlr	559,99	6.719,88
0029	75	Telha de fibrocimento e = 6 mm, de 3,00 x 1,06 m (sem amianto)	Und	111,49	8.361,75
0031	100	Rufa de concreto pré-moldado	Metros	13,49	1.349,00
0038	907	Gesso em pó para revestimentos/molduras/sancas e uso geral	Kg	0,96	870,72
0039	4	Sisal em fibra / estopa sisal para gesso	Kg	24,99	99,96
0040	22	Parafuso zincado, autobrocante, flangeado, 4,2 mm x 19 mm	Cnt	23,99	527,78
0044	554	Parafuso dry wall, em aco zincado, cabeca lentilha e ponta broca (lb), largura 4,2 mm, comprimento 13 mm	Und	0,24	132,96
0045	17	Parafuso, autoatarraxante, cabeca chata, fenda simples, em aco zincado, 1/4" (6,35 mm) x 25 mm	Cnt	50,84	864,28
0049	216	Tinta a oleo brilhante, para madeiras e metais	L	23,48	5.071,68
0050	90	Tinta esmalte base agua premium acetinado	L	35,99	3.239,10
0054	1.250	Massa acrilica para superficies internas e externas	Kg	3,52	4.400,00
0056	50	Cadeado simples, corpo em latao macico, com largura de 25 mm e altura de aprox 25 mm, haste cementada (nao longa), em aco temperado com diametro de aprox 5,0 mm, incluindo 2 chaves	Und	15,39	769,50
0057	50	Cadeado simples, corpo em latao macico, com largura de 35 mm e altura	Und	23,88	1.194,00

		de aprox 30 mm, haste cementada (nao longa), em aco temperado com diametro de aprox 6,0 mm, incluindo 2 chaves			
0058	110	Cadeado simples, corpo em latao macico, com largura de 50 mm e altura de aprox 40 mm, haste cementada em aco temperado com diametro de aprox 8,0 mm, incluindo 2 chaves	Und	36,78	4.045,80
0059	15	Cadeado 40mm, latão maciço, com 2 chaves	Und	27,99	419,85
0060	50	Corda trançada de seda em poliester de 10mm	Metros	1,42	71,00
0061	10	Corrente elo curto 5,0mm 3/16" galvanizada	Metros	35,99	359,90
0062	10	Corrente elo curto 6,5mm 1/4" galvanizada	Metros	31,29	312,90
0063	300	Disco de desbaste para esmerilhadeira, para aplicações em metal, diâmetro externo: 115mm (4.1/2"), diâmetro do furo: 22,23mm (7/8"), espessura: 1/4", rotação: 13.300/min	Und	3,64	1.092,00
0064	200	Disco de lixa 4.1/2" - 115mm grão 24, indicado para lixamento de metais ferrosos. Possui costado de fibra que proporciona maior vida útil. Diâmetro do disco de lixa: 4.1/2" - 115mm;	Und	3,63	726,00
0065	200	Disco de lixa 4.1/2" - 115mm grão 36, indicado para lixamento de metais ferrosos. Possui costado de fibra que proporciona maior vida útil. Diâmetro do disco de lixa: 4.1/2" - 115mm; diâmetro do furo do disco de lixa: 7/8" - 22mm; grão: g 36; tipo de grão abrasivo: óxido de alumínio	Und	3,97	794,00
0066	15	Disco diamantado para serra mármore, diâmetro do disco: 4" (110mm), diâmetro do eixo (furo): 20mm, segmento diamantado: 7mm, espessura do disco: 2mm, máx.rpm: 15.000, tipo de corte: seco/água, aplicações indicadas: tijolos, concreto, rebocos, refratários, basalto.	Und	6,14	92,10
0067	150	Disco para serra circular, diâmetro do disco 7 1/4" (184mm), diâmetro do eixo (furo): 20mm, número de dentes: 18, rotações máximas por minuto: 6700rpm, espessura da lâmina: 1,4mm, recomendado para: corte de madeira.	Und	42,99	6.440,50
0068	200	Disco de corte fino para esmerilhadeira angular 4.1/2x1mm: corpo reforçado com malha de fibra de vidro, anel interno de aço especial, diâmetro: 4.1/2" (115mm), furo: 7/8" (22,2mm), espessura: 3/64" (1mm), para corte de metal.	Und	2,74	548,00
0069	25	Eletrodo e6013 3.25mm - eletrodo rutilico especial para aplicação em estruturas metálicas, chapas galvanizadas e construções em geral, baixo índice de respingos e escória de fácil remoção. Produz cordões com excelente acabamento. Diâmetro: 3,25mm; corrente: 85- 160ª; tensão: 20-30v; resistência à tração: 480 – 520mpa; alongamento: 22 – 24%. Embalagem a granel com peso variado.	Kg	14,73	368,25
0070	25	Eletrodo e6013 2.25mm - eletrodo rutilico especial para aplicação em estruturas metálicas, chapas galvanizadas e construções em geral, baixo índice de respingos e escória de fácil remoção. Produz cordões com excelente acabamento. Diâmetro: 2,25mm; corrente: 85- 160ª; tensão: 20-30v; resistência à tração: 480 – 520mpa; alongamento: 22 – 24%. Embalagem a	Kg	16,89	422,25

		granel com peso variado.			
0071	5	Escova de aço carbono com 4 carreiras e cabo anatômico em plástico de alta resistência.	Und	10,99	54,95
0075	38	Cola branca pva - frasco 1kg	Und	10,49	398,62
0077	25	Tábua bruta pinus 2,1cmx20cmx3m	Und	31,99	799,75
0078	50	Madeirite plastificado 12mm 220x110cm	Und	139,99	6.999,50
0082	2	Talha de alavanca de 3ton	Und	1.454,99	2.909,98
0084	75	Disco flap grão 80	Und	4,14	310,00
0085	500	Fio de corte (nylon) para rocadeiras 3,0mm	Metros	1,27	635,00
0086	250	Corda de seda 12 mm	Metros	2,14	535,00
0087	250	Corda de seda 8 mm	Metros	1,04	260,00
0088	325	Disco de corte para metal 115x1.0	Und	1,19	386,75
0089	375	Disco abrasivo de desbaste para metal 4.1/2 x 7/8 x 1/4	Und	3,58	1.342,50

Ler-se:

Item	Qtd	Descrição	Und	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
002	55.000	Cimento portland pozolanico cp iv-32	Kg	0,60	33.000,00
008	853	Aço ca-50, 8,0 mm, vergalhão	Kg	7,89	6.730,17
009	1.333	Aço ca-50, 10,0 mm, vergalhão	Kg	7,49	9.984,17
0014	15	Arame galvanizado 18 bwg, d = 1,24mm (0,009 kg/m)	Kg	21,99	329,85
0015	300	Treliça nervurada (espacador), altura = 120,0 mm, diametro dos banzos inferiores e superior = 6,0 mm, diametro da diagonal = 4,2 mm	Metros	5,86	1.758,00
0016	250	Chapa/painel de madeira compensada plastificada (madeirite plastificado) para forma de concreto, de 2200 x 1100 mm, e = 20 mm	Metros	109,51	27.377,50
0017	192	Sarrafo *2,5 x 5* cm em pinus, mista ou equivalente da regio - bruta	Metros	3,13	600,96
0022	12.000	Tijolo ceramico maciço comum de *5 x 10 x 20* cm (l x a x c)	Und	0,47	5.640,00
0023	24.000	Bloco ceramico / tijolo vazado para alvenaria de vedacao, 8 furos na horizontal de 9 x 19 x 19 cm (l x a x c).	Und	0,74	17.760,00
0024	1.500	Ripa nao aparelhada, *1,5 x 5* cm, em macaranduba/massaranduba, angelim ou equivalente da regio - bruta.	Metros	2,29	3.335,00
0026	300	Viga nao aparelhada *6 x 16* cm, em macaranduba/massaranduba, angelim ou equivalente da regio - bruta.	Metros	39,97	11.991,00
0028	12	Telha de barro / ceramica, nao esmaltada, tipo colonial, canal, plan, paulista, comprimento de *44 a 50* cm, rendimento de cobertura de *26* telhas/m2	Mlr	559,99	6.719,88
0029	75	Telha de fibrocimento e = 6 mm, de 3,00 x 1,06 m (sem amianto)	Und	111,49	8.361,75
0031	100	Rufo de concreto pré-moldado	Metros	13,49	1.349,00
0038	907	Gesso em pó para revestimentos/molduras/sancas e uso geral	Kg	0,96	870,72
0039	4	Sisal em fibra / estopa sisal para gesso	Kg	24,99	99,96
0040	22	Parafuso zincado, autobrocante, flangeado, 4,2 mm x 19 mm	Cnt	23,99	527,78
0044	554	Parafuso dry wall, em aço zincado, cabeça lentilha e ponta broca (lb), largura 4,2 mm, comprimento 13 mm	Und	0,24	132,96
0045	17	Parafuso, autoatarraxante, cabeça chata, fenda simples, em aço zincado, 1/4" (6,35 mm) x 25 mm	Cnt	50,84	864,28
0049	216	Tinta a oleo brilhante, para madeiras e metais	L	23,48	5.071,68
0050	90	Tinta esmalte base agua premium acetinado	L	35,99	3.239,10
0054	1.250	Massa acrilica para superficies internas e externas	Kg	3,52	4.400,00
0056	50	Cadeado simples, corpo em latao macico, com largura de 25 mm e altura	Und	15,39	769,50

		de aprox 25 mm, haste cementada (nao longa), em aco temperado com diametro de aprox 5,0 mm, incluindo 2 chaves			
0057	50	Cadeado simples, corpo em latao macico, com largura de 35 mm e altura de aprox 30 mm, haste cementada (nao longa), em aco temperado com diametro de aprox 6,0 mm, incluindo 2 chaves	Und	23,88	1.194,00
0058	110	Cadeado simples, corpo em latao macico, com largura de 50 mm e altura de aprox 40 mm, haste cementada em aco temperado com diametro de aprox 8,0 mm, incluindo 2 chaves	Und	36,78	4.045,80
0059	15	Cadeado 40mm, latão maciço, com 2 chaves	Und	27,99	419,85
0060	50	Corda trançada de seda em poliester de 10mm	Metros	1,42	71,00
0061	10	Corrente elo curto 5,0mm 3/16" galvanizada	Metros	35,99	359,90
0062	10	Corrente elo curto 6,5mm 1/4" galvanizada	Metros	31,29	312,90
0063	300	Disco de desbaste para esmerilhadeira, para aplicações em metal, diâmetro externo: 115mm (4.1/2"), diâmetro do furo: 22,23mm (7/8"), espessura: 1/4", rotação: 13.300/min	Und	3,64	1.092,00
0064	200	Disco de lixa 4.1/2" - 115mm grão 24, indicado para lixamento de metais ferrosos. Possui costado de fibra que proporciona maior vida útil. Diâmetro do disco de lixa: 4.1/2" - 115mm;	Und	3,63	726,00
0065	200	Disco de lixa 4.1/2" - 115mm grão 36, indicado para lixamento de metais ferrosos. Possui costado de fibra que proporciona maior vida útil. Diâmetro do disco de lixa: 4.1/2" - 115mm; diâmetro do furo do disco de lixa: 7/8" - 22mm; grão: g 36; tipo de grão abrasivo: óxido de alumínio	Und	3,97	794,00
0066	15	Disco diamantado para serra mármore, diâmetro do disco: 4" (110mm), diâmetro do eixo (furo): 20mm, segmento diamantado: 7mm, espessura do disco: 2mm, m̀ax.rpm: 15.000, tipo de corte: seco/água, aplicações indicadas: tijolos, concreto, rebocos, refratários, basalto.	Und	6,14	92,10
0067	150	Disco para serra circular, diâmetro do disco 7 1/4" (184mm), diametro do eixo (furo): 20mm, número de dentes: 18, rotações máximas por minuto: 6700rpm, espessura da lâmina: 1,4mm, recomendado para: corte de madeira.	Und	42,99	6.448,50
0068	200	Disco de corte fino para esmerilhadeira angular 4.1/2x1mm: corpo reforçado com malha de fibra de vidro, anel interno de aço especial, diâmetro: 4.1/2" (115mm), furo: 7/8" (22,2mm), espessura: 3/64" (1mm), para corte de metal.	Und	2,74	548,00
0069	25	Eletrodo e6013 3.25mm - eletrodo rutilico especial para aplicação em estruturas metálicas, chapas galvanizadas e construções em geral, baixo índice de respingos e escória de fácil remoção. Produz cordões com excelente acabamento. Diâmetro: 3,25mm; corrente: 85- 160ª; tensão: 20-30v; resistência à tração: 480 – 520mpa; alongamento: 22 – 24%. Embalagem a granel com peso variado.	Kg	14,73	368,25
0070	25	Eletrodo e6013 2.25mm - eletrodo rutilico especial para aplicação em estruturas metálicas, chapas galvanizadas e construções em geral, baixo índice de respingos e escória de	Kg	16,89	422,25

		fácil remoção. Produz cordões com excelente acabamento. Diâmetro: 2,25mm; corrente: 85- 160ª; tensão: 20-30v; resistência à tração: 480 – 520mpa; alongamento: 22 – 24%. Embalagem a granel com peso variado.			
0071	5	Escova de aço carbono com 4 carreiras e cabo anatômico em plástico de alta resistência.	Und	10,99	54,95
0075	38	Cola branca pva - frasco 1kg	Und	10,49	398,62
0077	25	Tábua bruta pinus 2,1cmx20cmx3m	Und	31,99	799,75
0078	50	Madeirite plastificado 12mm 220x110cm	Und	139,99	6.999,50
0082	2	Talha de alavanca de 3ton	Und	1.454,99	2.909,98
0084	75	Disco flap grão 80	Und	4,14	310,50
0085	500	Fio de corte (nylon) para rocadeiras 3,0mm	Metros	1,27	635,00
0086	250	Corda de seda 12 mm	Metros	2,14	535,00
0087	250	Corda de seda 8 mm	Metros	1,04	260,00
0088	325	Disco de corte para metal 115x1.0	Und	1,19	386,75
0089	375	Disco abrasivo de desbaste para metal 4.1/2 x 7/8 x 1/4	Und	3,58	1.342,50

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025
EXTRATO ARP Nº09/2025

OBJETO: É a formalização de Registro de Preços para aquisição de materiais elétricos e de manutenção em poços tubulares pertencentes ao SAAE/SGA.

NOME: C.Pereira Digibyte Negócios Eletrônicos e Digitais					
ENDEREÇO: Rua Luiz Dal Prá - CEP: 99706474 - UF: RS - Município: Erechim					
CNPJ: 38.109.847/0001-81			E-MAIL: negocios.digibyte@gmail.com		
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)
0010	10	CABO 2,5 MM - AMARELO; ROLO COM 100M; NÃO INFLAMÁVEL; MATERIAL DE COBERTURA: PVC; MATERIAIS DO CONDUTOR: COBRE;NORMAS APLICÁVEIS: INMETRO; TENSÃO NOMINAL: 450/750V; TEMPERATURA MÁXIMA: 105°C; MATERIAIS DA ISOLAÇÃO: PVC.	Rolo	Connect Cabos	R\$ 209,40
0011	10	CABO 2,5 MM - AZUL; ROLO COM 100M; APLICÁVEIS: INMETRO; TENSÃO NOMINAL: 450/750V; TEMPERATURA MÁXIMA: 105°C; MATERIAIS DA ISOLAÇÃO: PVC.	Rolo	Connect Cabos	R\$ 209,38
0012	10	CABO 2,5 MM - BRANCO; ROLO COM 100M; NÃO INFLAMÁVEL; MATERIAL DE COBERTURA: PVC; MATERIAIS DO CONDUTOR:COBRE; NORMAS APLICÁVEIS:INMETRO; TENSÃO NOMINAL: 450/750V; TEMPERATURA MÁXIMA: 105°C; MATERIAIS DA ISOLAÇÃO: PVC.	Rolo	Connect Cabos	R\$ 209,40
0013	10	CABO 2,5 MM - PRETO; ROLO COM 100M; APLICÁVEIS: INMETRO; TENSÃO NOMINAL: 450/750V; TEMPERATURA MÁXIMA:	Rolo	Connect Cabos	R\$ 188,09

NOME: EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA					
ENDEREÇO: Rua Coronel Mário Campos - CEP: 32230050 - UF: MG - Município: Contagem					
CNPJ: 50.889.102/0001-88			E-MAIL: egacomercio01@gmail.com		
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)
0037	20	CURVA 90° F/F EM FERRO GALVANIZADO DE 2.½" COM ROSCA.	Und	ELECON	R\$ 138,50
0038	20	CURVA 90° F/F EM FERRO GALVANIZADO DE 3"	Und	ELECON	R\$ 194,09
0039	20	CURVA 90° F/F EM FERRO GALVANIZADO 1.½" COM ROSCA.	Und	ELECON	R\$ 45,51
0040	20	CURVA 90° F/F EM FERRO GALVANIZADO	Und	ELECON	R\$ 69,32

0071	20	QUADRO DE COMANDO 40X40X25; CAIXA DE MONTAGEM DE PAINEL ELÉTRICO - HERMÉTICO QUADRO DE COMANDO - SOBREPOR; FABRICADOS EM AÇO CARBONO; TRATAMENTO CORROSIVO; PINTURA ELETROSTÁTICA A Pó; CAIXA NA COR CINZA RAL 7032; PLACA DE MONTAGEM REMOVÍVEL NA COR LARANJA RAL 2003; PONTO DE ATERRAMENTO NA CAIXA E PORTA; DOBRADIÇAS INVOLÁVEIS C/ PINO 3/16 ZINCADO; FLANGE	Und	LUMIBRAS	R\$ 298,32
					Valor Total: R\$ 14.914,80

NOME: J. ALBERTO SOARES MACIEL LTDA					
ENDEREÇO: AV GOVERNADOR ANTONIO DE MELO E SOUZA - CEP: 59125090 - UF: RN - Município: Natal					
CNPJ: 31.040.162/0001-87			E-MAIL: maciellicitacao@outlook.com		
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)
0001	2	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL 1000A; TENSÃO MÁXIMA CA 750V; TENSÃO MÁXIMA CC 1000V; CORRENTE MÁXIMA CA 1.000A; RESISTÊNCIA MÁXIMA 2 Mw; QUANTIDADE DE BATERIAS: 1; VOLTAGEM DA BATERIA 9V; TIPO DE BATERIA 9V; TELA DIGITAL; COM TESTE DE CONTINUIDADE; COM TESTE DE DIODO; PESO DE 0,33 KG; COM BOLSA PARA TRANSPORTE; LARGURA: 10,2 CM; ALTURA: 24 CM; PROFUNDIDADE: 4,7 CM.	Und	FERTAK	R\$ 90,00
0005	20	BUCHA DE REDUÇÃO EM FERRO GALVANIZADO 1. ½" X 1".	Und	IPC	R\$ 12,91
0006	20	BUCHA DE REDUÇÃO EM FERRO GALVANIZADO 2. ½" X 2".	Und	IPC	R\$ 30,00
0007	20	BUCHA DE REDUÇÃO EM FERRO GALVANIZADO 2" X 1. ½".	Und	IPC	R\$ 19,00
0008	20	BUCHA DE REDUÇÃO EM FERRO GALVANIZADO 3" X 2. ½".	Und	IPC	R\$ 45,00
0060	50	LUVA F/F EM FERRO GALVANIZADO 1. ½".	Und	IPC	R\$ 15,50
0062	50	LUVA F/F EM FERRO GALVANIZADO 3".	Und	IPC	R\$ 61,00
0063	50	LUVA F/F EM FERRO GALVANIZADO 4".	Und	IPC	R\$ 99,00
0065	20	NIPLE DUPLO DE FERRO GALVANIZADO DE 1. ¼".	Und	IPC	R\$ 11,30
0067	50	NIPLE DUPLO EM FERRO GALVANIZADO 2. ½".	Und	IPC	R\$ 35,00
0069	50	NIPLE DUPLO EM FERRO GALVANIZADO 3".	Und	IPC	R\$ 59,50
0099	50	UNIÃO COM ASSENTO CÔNICO BRONZE 2".	Und	IPC	R\$ 100,00
0100	50	UNIÃO COM ASSENTO CÔNICO BRONZE 2.1/2".	Und	IPC	R\$ 163,00
0101	50	UNIÃO COM ASSENTO CÔNICO BRONZE 3".	Und	IPC	R\$ 275,00
0102	50	UNIÃO DUPLA EM FERRO GALVANIZADO 1. ½".	Und	IPC	R\$ 50,00
0103	50	UNIÃO DUPLA EM FERRO GALVANIZADO 2. ½".		IPC	R\$ 120,00
0104	50	UNIÃO DUPLA EM FERRO GALVANIZADO 2".	Und	IPC	R\$ 70,00
0105	50	UNIÃO DUPLA EM FERRO GALVANIZADO 3".	Und	IPC	R\$ 180,00
0106	50	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL BRONZE 2".	Und	IPC	R\$ 182,00

0107	50	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL EM BRONZE 2.½".	Und	IPC	R\$ 295,00
0111	50	VÁLVULA RETENÇÃO VERTICAL EM BRONZE 1.½".	Und	IPC	R\$ 130,00
Valor Total: R\$ 94.294,20					

NOME: R & R REPRESENTACOES DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO & ELETRICOS LTDA					
ENDEREÇO: Rua Rio Beberibe - CEP: 59149240 - UF: RN - Município: Pamamirim					
CNPJ: 07.204.967/0001-34			E-MAIL: rr.representacoes87@gmail.com		
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)
0002	30	BATERIA ALCALINA DE 9V; CAPACIDADE DA PILHA DE 1.000 MAH.	Und	RAYOVAC	R\$ 49,00
0003	10	BATERIA DE LÍTIO 3V , CARTELA COM 5 UNIDADES; COMPOSTA POR LÍTIO; TER UMA CAPACIDADE DE 220MAH; O TEMPO MÁXIMO DE RETENÇÃO DE CARGA	PAC	ELGIN	R\$ 25,00
0024	10	CABO PP 3X4,00 MM; ROLO COM 100 M; MODELO: 3X4,0MM; TIPO DE CABO: PP; COMPRIMENTO DO CABO: 100 M; COR DA COBERTURA: PRETO; MATERIAL DA COBERTURA: PVC; MATERIAIS DO CONDUTOR: COBRE; NÃO INFLAMÁVEL; NORMAS APLICÁVEIS: INMETRO; TENSÃO NOMINAL: 500V.	RL	COBRECOM	R\$ 1.233,00
0025	50	CAIXA PARA MEDIDOR MONOFÁSICO PADRÃO ATUAL, EM VIGOR, DA NEONERGIA COSERN.	Und	IMPLAST	R\$ 37,00
0026	50	CAIXA PARA MEDIDOR TRIFÁSICO PADRÃO ATUAL, EM VIGOR, DA NEOENERGIA COSERN.	Und	IMPLAST	R\$ 112,00
0027	20	CANALETA COM TAMPA 20X20 2M; COR CINZA; APLICADO EM PAREDES E PISOS; FABRICADO EM PVC RÍGIDO.	Und	ILUME	R\$ 26,90
0044	100	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10A.	Und	OUROLUX	R\$ 6,90
0045	100	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A.	Und	OUROLUX	R\$ 6,90
0046	100	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32A.	Und	OUROLUX	R\$ 6,90
0047	50	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A - CURVA C.	Und	OUROLUX	R\$ 6,90
0048	50	DISJUNTOR MONOPOLAR	Und	OUROLUX	R\$ 6,90
		20A - CURVA C.			
0050	50	DISJUNTOR TRIFÁSICO 16A	Und	OUROLUX	R\$ 36,00
0053	50	DISJUNTOR TRIFÁSICO 32A.	Und	OUROLUX	R\$ 36,00
0054	50	DISJUNTOR TRIFÁSICO 35A.	Und	OUROLUX	R\$ 39,00
0055	50	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40A.	Und	OUROLUX	R\$ 37,00
0056	100	FITA ISOLANTE PARA ALTA TENSÃO 19MM X 10M; FITA DE AUTO FUSÃO; USO PROFISSIONAL; A FITA ISOLANTE DEVE SER DO TIPO AUTO FUSÃO DE COR E TONALIDADE PRETA, POSSUIR LARGURA DE 19MM, COMPRIMENTO DE 10 M E ESPESSURA DE 0,76 MM, ATENDENDO AS NORMAS TÉCNICAS ASTM D- 4325, ASTM D1000 E ASTM D- 4388; RESISTENTE À U.V.	Und	TRAMONTINA	R\$ 18,00
0057	200	FITA ISOLANTE PARA BAIXA TENSÃO 19MM X 20M; USO PROFISSIONAL; FITA ISOLANTE DE COR E TONALIDADE PRETA 19MM X 20M X 0,19MM; RESISTIR A TEMPERATURA DE 105°C; 750V; CLASSE A; RESISTENTE À U.V.	Und	MECTRONIC	R\$ 14,99
0079	50	RELÉ DE NÍVEL ELETRÔNICO 100-240V; 50/60HZDC.	Und	TRON	R\$ 177,00
0089	10	TERMINAL A COMPRESSÃO 4MM CURTO 1F KIT 10 PEÇAS.	Und	INTELLI	R\$ 19,00
0090	10	TERMINAL A COMPRESSÃO 6MM CURTO 1F	Und	INTELLI	R\$ 22,00

		KIT 10			
		PEÇAS.			
0096	3	TERMINAL ELÉTRICO ISOLADO TIPO PINO 1,5 A 2,5 KIT 100 PEÇAS.	Und	SOPRANO	R\$ 25,00
0097	3	TERMINAL ELÉTRICO ISOLADO TIPO PINO 2,5 A 4,0 MM KIT 100 PEÇAS.	Und	SOPRANO	R\$ 25,00
					Valor Total: R\$ 46.406,00

NOME: SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA					
ENDEREÇO: R MANOEL TEIXEIRA - CEP: 99950000 - UF: RS - Município: Tapejara					
CNPJ: 37.652.289/0001-33			E-MAIL: simonipublicidade@gmail.com		
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)
0072	20	REFLETOR LED SLIM, ALUMÍNIO, 100W	Und	Led	R\$ 30,01
0073	20	REFLETOR LED SLIM, ALUMÍNIO, 200W	Und	Led	R\$ 58,00
0074	20	REFLETOR SMART ECO LED 300W 5500K, AUTOVOLT 2.	Und	Led	R\$ 111,11
					Valor Total: R\$ 3.982,40

NOME: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA					
ENDEREÇO: Rua José Deeke - CEP: 89031400 - UF: SC - Município: Blumenau					
CNPJ: 51.659.136/0001-49 -			E-MAIL: soul@souldistribuidora.com.br		
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)
0059	20	LUVA DE REDUÇÃO DE FERRO GALVANIZADO 2" X 1".	Und	Ka	R\$ 31,99
0070	50	PROGRAMADOR HORÁRIO ELETRÔNICO; TEMPORIZADOR DIGITAL MODELO INDUSTRIAL 220V 16A.	Und	JNG	R\$ 134,99
					Valor Total: R\$ 7.389,30

NOME: TREND ENERGY SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA					
ENDEREÇO: Rua 1536 - CEP: 88330610 - UF: SC - Município: Balneário Camboriú					
CNPJ: 31.898.500/0001-16			E-MAIL: contato@trendenergysc.ind.br		
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)
0086	2	SOFT STARTER 30A 10CV 380VCA; SOFT STARTER 30A 10CV-220V / 20CV - 380V/440V SSW07;COM CJ MODULO INTERFACE SSW07 IHM LOCAL.	Und	WEG	R\$ 3.284,99
0087	2	SOFT STARTER 45A 15CV 380VCA; SOFTSTARTER 45A 15CV-220V / 30CV 380V/440V SSW07; COM CJ MODULO INTERFACE SSW07 IHM LOCAL.	Und	WEG	R\$ 3.260,00
0088	2	SOFT STARTER 85A 60CV 380V SSW070085T5SZ; COM CJ MODULO INTERFACE SSW07 IHM LOCAL SOFT STARTER.	Und	WEG	R\$ 5.782,49
					Valor Total: 24.654,96

TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO 01040001/2025

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: NACE ENGENHARIA RAZÃO SOCIAL: NEY AUGUSTO BARROS DE ALMEIDA - ME, CNPJ nº 26.849.494/0001-77, com sede a Rua Mossoró, nº 576, Sala 06 - CEP: 59020-090 - UF: RN - Município: Natal, OBJETO: O presente Termo tem por objetivo distratar o contrato de nº 01040001/2025 por acordo entre as partes, a partir de 26 de Maio de 2025 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores. – LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante/RN, 26 de Maio de 2025 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE – NACE ENGENHARIA RAZÃO SOCIAL: NEY AUGUSTO BARROS DE ALMEIDA - ME DA.

AVISO DE LICITAÇÃO

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE torna público, nos termos do §1º do art. 54 da Lei nº 14.133/2021, o aviso de licitação referente ao PROCESSO Nº 250014-1 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025. Objeto: Contratação de empresa (s) especializada (s) visando à aquisição e instalação de aparelhos de ar condicionado, e manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de climatização e refrigeração, abrangendo as instalações do SAAE/SGA Sede, sistema adutor Maxaranguape, Escritórios e Centro de Operações, conforme condições, quantidades e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos. As propostas e a habilitação deverão ser cadastradas no sistema eletrônico provido pelo Portal de Compras Públicas, através do endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, a partir do dia 27/05/2025. A sessão pública deste Processo Licitatório será realizada no dia 10/06/2025 às 09h00min. O Edital e seus anexos contendo todas as informações do certame estarão disponíveis através dos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br; www.saae.saogoncalo.rn.gov.br/ e no Portal Nacional de Contratações Públicas (pncp.gov.br). Informações e esclarecimentos, através do Portal de Compras Públicas ou pelo e-mail: licitacao.saaesga@gmail.com.

São Gonçalo do Amarante/RN, 26 de MAIO de 2025.

Lucione Moura Soares

Agente de Contratação

